
ü

rp
C ittà di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 1082 Registro Generale de!0311112023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL I"SETTORE
N.155 DEL 02t11t2023

OGGETTO: CONGESSIONE CAPPELLA CIMITERIALE SITA NEL CAMPO A LOTTO 38 DEL
NUOVO CIMITERO.



  
COMUNE  DI LENTINI 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
 

N° 155  DEL  02/11/2023 
 

OGGETTO: Concessione Cappella Cimiteriale sita nel Campo A lotto 38 del Nuovo Cimitero. 
  
Premesso che: 

 il Comune di Lentini con convenzione rep. 32824 del 17/12/2004 e successivo atto aggiuntivo rep. n.33007 
del 05/06/2009 ha affidato alla società consortile a.r.l. "Consorzio Leontinoi", con sede in Siracusa, viale 
Scala Greca, n.324/A - partita Iva: 01233270899, per la durata di 15 anni, la costruzione e gestione 
dell'ampliamento del cimitero comunale di Lentini da realizzare nell'arco dei predetti quindici anni mediante 
lotti funzionali annuali;  

 che la predetta convenzione autorizza il concessionario a provvedere, in nome e per conto del Comune di 
Lentini, alla stipula del preliminare di concessione delle aree relative a tumuli, cappelle ed aiuole e all'incasso 
diretto delle relative somme;  

 con Determina del Coordinatore del 3° Settore R.G. n.  1014 del 19/10/2023 è stato preso atto del deposito del 
collaudo statico presso gli uffici del Genio Civile di Siracusa e del parere igienico sanitario favorevole per 
l’usabilità delle cappelle gentilizie denominate “ 37 ” e “ 38 ” a n. 10 loculi, ubicate nel Cimitero Nuovo 
Campo A  e della n. 50 n. 10 loculi ubicata nel Cimitero Nuovo Campo B, realizzate in base al progetto 
definitivo, approvato in linea tecnica in data 17/03/2008 dalla Conferenza Speciale dei servizi tenutasi presso 
l'Ufficio Genio Civile di Siracusa;  

  
Visti gli elenchi dei nominativi dei soggetti che hanno stipulato il preliminare di concessione di un’area cimiteriale 
unitamente alla Cappella con la Società Consortile a.r.l. "Consorzio Leontinoi", trasmessi dal responsabile della stessa 
società; 
 
Visti il D.P.R. n.285/1990, le vigenti norme sanitarie di polizia mortuaria, le norme generali sulle concessioni 
demaniali e il vigente Regolamento Comunale del cimitero; 
  
Dato Atto che non sussistono cause di incompatibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013, e consapevole dell’obbligo di 
comunicazione tempestiva in ordine all’insorgere di una delle cause di incompatibilità di cui al citato D. Lgs. n. 
39/2013; 
 
Dato atto dell'assenza del conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla L. 190/2012 e 
come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente, del Redigente e del Coordinatore del 1° settore;  
 
Accertata la regolarità della pratica relativa alla concessione dell’area cimiteriale, unitamente alla Cappella a n.10 
posti contrassegnata con il lotto n. 38, sita nel Campo A del Nuovo Cimitero; 
 
Ritenuta la propria competenza come da decreto sindacale n. 27 del 16/05/2023; 
      

D E T E R M I N A  
 

Di Concedere l’area cimiteriale, unitamente alla Cappella a n. 10 posti contrassegnata con il lotto n. 38, sita nel 
Campo A del Nuovo Cimitero, come da preliminare di concessione, al sig.  TINNIRELLO FRANCO, nato a Monza  
il  27/01/1967. 
 
Di Precisare che tra il Comune di Lentini e il concessionario succitato sarà sottoscritta apposita scrittura privata. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario per l’Ente comunale e 

Utente
Rettangolo

Utente
Rettangolo



non ha refluenze sul Bilancio. 

Di Stabilire che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 
saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. n°33/2013, 
sull’apposita sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente. 

Il Responsabile del Procedimento  
R.V.Russo 

                         IL COORDINATORE DEL 1° SETTORE 
      Geom. Carlo G. Maci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Firmato digitalmente da
CARLO GIUSEPPE MACI
C = IT
Data e ora della firma: 02/11/2023 12:56:08



Allegato alla Determina  n. 155 seƩ.1  del 02/11/2023

 OGGETTO : Concessione cappella cimiteriale sita nel campo A lotto 38 del nuovo 
cimitero.

IN  ORDINE  ALLA  REGOLARITA’  CONTABILE  DEL  PRESENTE  PROVVEDIMENTO,  AI

SENSI  DELL’ART.  147-bis,COMMA  1,  DEL  d.lGS.  267/2000  E  DEL  RELATIVO

REGOLAMENTO  COMUNALE  SUI  CONTROLLI  INTERNI,  IL  PRESENTE

PROVVEDIMENTO  NON  NECESSITA  DI  PARERE  DI  REGOLARITA'  CONTABILE  IN

QUANTO  NON  COMPORTA  RIFLESSI  DIRETTI  O  INDIRETTI  SULLA  SITUAZIONE

ECONOMICA- FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL' ENTE

Prot.1162 del 03/11/2023



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito inf ormatico del
Com une
www. com u ne.lentini. sr. it

dal 0311112023

al 1811112023

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www. com u ne. le nti n i. sr. it dal 031 1 1 I 2023 al 1 I I 1 1 I 2023

- per quindici giorni consecutivi - ai sensi dell'art. 11 della L.R.
311211991 n. 44 e che non sono pervenuti reclami

Lentini, li
lL SegretarioGenerale


